3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                    РЕШЕНИЕ

26.11.2010

              484-23/5
      Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы

          Рассмотрев  ходатайства  заместителя председателя городской Думы от 15.11.2010 №02-429, Главы города Пензы от 20.10.2010 №01-394, главы администрации города Пензы от 17.11.2010            № 4-04-5391, от 23.11.2010 № 6-04-1877,  в соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением городской Думы от 28.08.2009 № 143-8/5, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Объявить Благодарность Пензенской городской Думы:

1) За многолетний добросовестный труд, высокий уровень оказываемых услуг населению города Пензы Андриянову Сергею Ивановичу, начальнику участка Ново-Западного кладбища муниципального унитарного предприятия «Специализированное бюро по коммунальному обслуживанию населения города Пензы»;

2) За добросовестное  исполнение должностных обязанностей и большой личный вклад в работу по обеспечению деятельности Пензенской городской Думы Беспалову Евгению Фёдоровичу, руководителю аппарата Пензенской городской Думы;

3) За многолетнюю добросовестную службу, высокий профессионализм, большой личный вклад в работу по профилактике, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городе Пензе  Блинкову  Алексею Александровичу, начальнику муниципальной пожарной части Управления по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Пензы;

4) За добросовестный труд, заслуги в сфере социальной и общественной деятельности Володину Олегу Николаевичу, директору МАО «Центр организации дорожного движения города Пензы», депутату Пензенской городской Думы V созыва;

5) За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие и совершенствование системы здравоохранения в городе Пензе Савельеву Валерию Петровичу, главному врачу ГУЗ «Областная психиатрическая больница им. К.Р.Евграфова», депутату Пензенской городской Думы V созыва, заместителю председателя постоянной комиссии городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления;
6) За многолетнюю плодотворную работу по воспитанию и обучению детей, внедрение в образовательный и воспитательный процессы новых форм технологий и методов обучения, формирование интеллектуального, культурного и нравственного развития личности учащихся Савинкиной Марии Васильевне, учителю истории и обществознания муниципального общеобразовательного учреждения средней образовательной школы с углубленным изучением информатики  № 68 города Пензы;
7) За добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере профессиональной деятельности, пропаганду здорового образа жизни и большой личный вклад в развитие предпринимательства в городе Пензе Сучкову Андрею Александровичу, директору ООО «Елена», депутату Пензенской городской Думы V созыва;

8) За добросовестный   труд,  профессионализм и большой вклад в развитие   транспортного обслуживания населения города Пензы Тюгаеву Олегу Викторовичу, генеральному директору ООО «Ди Финанс Групп», депутату Пензенской городской Думы V созыва, председателю постоянной комиссии городской Думы по социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности;

9) За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие производства и социально-экономическое развитие города Пензы Швыркалину  Михаилу Викторовичу, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью  инвестиционно-строительной компании «Мегастрой»;

10) За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный  вклад в развитие местного самоуправления в городе Пензе:

- Варюшину Юрию Михайловичу, заместителю генерального директора по работе с персоналом открытого акционерного общества «Научно-исследовательский институт физических измерений», заместителю главы администрации Ленинского района города Пензы в 2001-2007 г.г.;

- Егорову Александру Николаевичу, заместителю  главы администрации Октябрьского района города Пензы;

- Саловой Светлане Николаевне, заместителю главы администрации Железнодорожного района города Пензы в 1993-2001 г.г.;

11) За добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере профессиональной деятельности, пропаганду здорового образа жизни и активное участие в общественной жизни города Пензы:
- Петрову Алексею Анатольевичу, директору МУП «Жилсервис» по общестроительным работам в жилищном хозяйстве по обслуживанию жилого фонда города Пензы, депутату Пензенской городской Думы V созыва;

- Петрухину Роману Николаевичу, генеральному директору ООО «СКМ Энергосервис», депутату Пензенской городской Думы V созыва;

12) За многолетнюю плодотворную работу, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие культуры в городе Пензе:

- Слабжениновой Тамаре Ивановне, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, директору музыкальной школы № 3 города Пензы в1971 -2000 г.г.;

- Титовой Александре Васильевне, преподавателю муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 4» города Пензы, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, директору детской музыкальной школы № 4 в 1990-2004г.г.;

13) За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в повышение уровня социальной защищенности населения города Пензы:

- Калинкиной Юлии Вячеславовне, заместителю директора  муниципального учреждения «Центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы;

- Колыгановой Наталье Валентиновне, ведущему специалисту отдела Социального управления по Ленинскому району города Пензы;

- Куимовой Елене Николаевне, главному специалисту отдела Социального управления по Октябрьскому району города Пензы;

- Никитиной Наталье Владиленовне, главному бухгалтеру муниципального учреждения «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы;

14) За многолетний добросовестный труд,  высокий профессионализм, большой вклад в развитие  жилищно-коммунального хозяйства   города Пензы:

- Белобородовой Татьяне Александровне, заместителю директора по экономике муниципального унитарного предприятия «Зеленое хозяйство города Пензы»;

- Белякину Владимиру Михайловичу, заместителю директора специализированного муниципального унитарного предприятия «Пензалифт»;

- Васиной Любови Ивановне,  главному специалисту отдела по обеспечению деятельности заместителя главы администрации города Пензы;

- Горячеву Михаилу Ивановичу, начальнику отдела эксплуатации объектов дорожно-мостового хозяйства и благоустройства муниципального учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы»;

- Манчину Николаю Яковлевичу, машинисту экскаватора муниципального унитарного предприятия «Пензадормост»;

- Патрикееву Сергею Владимировичу, заместителю директора по техническим вопросам муниципального казенного предприятия «Теплоснабжение города Пензы»;

- Щеглову  Юрию Павловичу, директору муниципального унитарного предприятия «Жилье-26» по  обслуживанию жилого фонда;

15) За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой личный вклад в развитие производства и достижение  предприятием высоких показателей:

- Агеносову Сергею Павловичу, мастеру-электрику открытого акционерного общества «Биосинтез»;

- Антонову Игорю Викторовичу, начальнику отдела логистики закрытого акционерного общества «Пензенская кондитерская фабрика»;

- Кравченко Юлии Валерьевне, руководителю отдела медико-биологических исследований общества с ограниченной ответственностью Фирма «Биокор», кандидату биологических наук;

- Кузьмину Владимиру Николаевичу, водителю открытого акционерного общества  ПМК «Спецстроймонтаж»;

- Папкову Виталию Дмитриевичу, арматурщику общества с ограниченной ответственностью «Гелиос»;

- Пахомову Ивану Борисовичу, слесарю механосборочных работ открытого акционерного общества научно-производственного предприятия «Химмаш-Старт»;

- Тетерину Сергею Васильевичу, заместителю начальника отдела капитального строительства открытого акционерного общества «Пензастрой», Почётному строителю России;

- Тихонову Валерию Анатольевичу, начальнику производственного диспетчерского бюро сталелитейного цеха общества с ограниченной ответственностью «МашСталь»;

- Цуренко Денису Георгиевичу, старшему мастеру колбасного цеха открытого акционерного общества «Мясоптицекомбинат «Пензенский»;

16)  За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство и высокий уровень культуры транспортного обслуживания  населения города Пензы:

- Латышеву Алексею Федоровичу, водителю троллейбуса ОП «Троллейбусное депо №2» муниципального унитарного предприятия «Пассажирские перевозки города Пензы»;

- Парфенову Виктору Михайловичу, водителю автобуса ОП «Автопарк №1»  муниципального унитарного предприятия «Пассажирские перевозки города Пензы»;

- Трантову Александру Викторовичу, водителю троллейбуса ОП «Троллейбусное депо №1» муниципального унитарного предприятия «Пассажирские перевозки города Пензы».
Глава города                                                                                                           И.А.Белозерцев